1

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO - CFT

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2010.
(Do Sr. Guilherme Campos - DEM/SP)

Requer a realização de Audiência Pública para debater
com a Presidente da Caixa Econômica Federal, com o
Presidente do Banco Central do Brasil e com
representantes da KPMG International no Brasil e da
Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes
para debater a aquisição do Banco Panamericano pela
Caixa Econômica Federal.

Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 58, V, da Constituição Federal, combinado com os arts. 24,

incisos III e VII, e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública a fim de debater a aquisição do

Banco Panamericano pela Caixa Econômica Federal.

Para debater a matéria, proponho que sejam convidados a Presidente da Caixa

Econômica Federal, o Presidente do Banco Central do Brasil e representantes da KPMG International

no Brasil e da Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes.

JUSTIFICAÇÃO

A Audiência Pública ora requerida tem por objetivo dar aos Parlamentares desta Comissão a

oportunidade de ouvir dos convidados esclarecimentos relativos à aquisição do Banco Panamericano

pela Caixa Econômica Federal.

Sala da Comissão, em ____/____/____

Dep. Guilherme Campos
DEM/SP